

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 18.606/2022-PMM
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 055/2022-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** o PROCESSO Nº 18.606/2022-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 055/2022-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL, referente ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REVESTIMENTO PARA UTILIZAÇÃO DE EQUIPE PRÓPRIA DA SECRETARIA DE OBRAS NA EXECUÇÃO DE PEQUENAS MANUTENÇÕES E REPAROS EM PRÉDIOS PÚBLICOS**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de Setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2055 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 803/2022-CONGEM da Controladoria Geral do Município de Marabá.

Situação: **HOMOLOGADO** as empresas:

KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 22.104.453/0001-09, vencedora dos lotes 01, 02 e 07 no valor total de R\$ 480.009,20 (quatrocentos e oitenta mil, nove reais e vinte centavos).

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02 - ARGAMASSA E REJUNTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARGAMASSA AC3 15K	SUPERMASSA	600	UNID	37,00	22.200,00
2	ARGAMASSA ACII 15 KG	SUPERMASSA	1500	UNID	17,00	25.500,00
3	ESPAÇADOR 3MM PCT C/100 UNIDADE	CORTAG	450	PACOTE	5,00	2.250,00
4	REJUNTE PARA PISO COR BRANCO EMBALAGEM 1KG	SUPERMASSA	450	QUILO	5,90	2.655,00
5	REJUNTE PARA PISO COR PRETO EMBALAGEM 1KG	SUPERMASSA	450	QUILO	5,90	2.655,00
6	REJUNTE 1 KG CINZA	SUPERMASSA	450	QUILO	5,90	2.655,00
7	GESSO PÓ SACO 50KG	GESSO MARABA	225	SACO	46,75	10.518,75
VALOR TOTAL DO LOTE 01 (R\$)						68.433,75

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01 - ARGAMASSA E REJUNTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	ARGAMASSA AC3 15K	SUPERMASSA	200	UNID	37,00	7.400,00
9	ARGAMASSA ACII 15 KG	SUPERMASSA	500	UNID	17,00	8.500,00
10	ESPAÇADOR 3MM PCT C/100 UNIDADE	CORTAG	150	PACOTE	5,00	750,00
11	REJUNTE PARA PISO COR BRANCO EMBALAGEM 1KG	SUPERMASSA	150	QUILO	5,90	885,00
12	REJUNTE PARA PISO COR PRETO EMBALAGEM 1KG	SUPERMASSA	150	QUILO	5,90	885,00
13	REJUNTE 1 KG CINZA	SUPERMASSA	150	QUILO	5,90	885,00

14	GESSO PÓ SACO 50KG	GESSO MARABA	75	SACO	46,75	3.506,25
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (R\$)						22.811,25

LOTE 07 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 05 - PORCELANATO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	PISO CERAMICO 41X41 COR BRANCO	CERAMICA ALMEIDA	338	METRO QUADRADO	33,40	11.289,20
28	PISO CERÂMICO (ANTIDERRAPANTE) 45X45, COR BRANCA	INCEFRA	6000	METRO QUADRADO	33,00	198.000,00
29	PORCELANATO POLIDO BRANCO 62X62	DELTA	375	METRO QUADRADO	73,00	27.375,00
30	REVESTIMENTO CERÂMICO, PAREDE 32X46	CERAL	4500	METRO QUADRADO	33,80	152.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						388.764,20

IBIZA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0055-80, vencedor dos Lotes 03 e 04 no valor total de R\$ 391.975,00 (trezentos e noventa e um mil, setecentos e setenta e cinco reais).

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 04 - FORRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	EMENDA FORRO DE PVC 6MTS	CASTANHAL IND. DE FORROS	375	PEÇA	27,95	10.481,25
16	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO	CASTANHAL IND. DE FORROS	5250	METRO QUADRADO	27,00	141.750,00
17	RODA FORRO DE PVC PERFIL U 6 METROS	CASTANHAL IND. DE FORROS	5250	PEÇA	27,00	141.750,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 (R\$)						293.981,25

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 03 - FORRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	EMENDA FORRO DE PVC 6MTS	CASTANHAL IND. DE FORROS	125	PEÇA	27,95	3.493,75
19	FORRO DE PVC 200X8MM GERMINADO	CASTANHAL IND. DE FORROS	1750	METRO QUADRADO	27,00	47.250,00
20	RODA FORRO DE PVC PERFIL U 6 METROS	CASTANHAL IND. DE FORROS	1750	PEÇA	27,00	47.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 (R\$)						97.993,75

ATHENAS COMERCIO ATACADISTA, EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ: 23.378.600/0001-93, vencedora dos Lotes 05 e 06 no valor total de R\$ 286.666,00 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais);

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 06 - GRANITO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	GRANITO NA COR BRANCA ITAUNAS	MARMORARIA CARRARA	150	METRO QUADRADO	465,00	69.750,00
22	GRANITO NA COR CINZA ANDORINHA	MARMORARIA CARRARA	150	METRO QUADRADO	400,00	60.000,00

23	GRANITO NA COR PRETO SÃO GABRIEL	MARMORARIA CARRARA	150	METRO QUADRADO	568,33	85.249,50
VALOR TOTAL DO LOTE 05 (R\$)						214.999,50

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 05 - GRANITO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	GRANITO NA COR BRANCA ITAUNAS	MARMORARIA CARRARA	50	METRO QUADRADO	465,00	23.250,00
25	GRANITO NA COR CINZA ANDORINHA	MARMORARIA CARRARA	50	METRO QUADRADO	400,00	20.000,00
26	GRANITO NA COR PRETO SÃO GABRIEL	MARMORARIA CARRARA	50	METRO QUADRADO	568,33	28.416,50
VALOR TOTAL DO LOTE 06 (R\$)						71.666,50

KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, vencedora dos Lotes 08 e 10 no valor total de R\$ 180.623,00 (cento e oitenta mil, seiscentos e vinte e três reais).

LOTE 08 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 07 - PORCELANATO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
31	PISO CERAMICO 41X41 COR BRANCO	CERBRAS	112	METRO QUADRADO	34,00	3.808,00
32	PISO CERÂMICO (ANTIDERRAPANTE) 45X45, COR BRANCA	CERBRAS	2000	METRO QUADRADO	33,00	66.000,00
33	PORCELANATO POLIDO BRANCO 62X62	CERBRAS	125	METRO QUADRADO	64,00	8.000,00
34	REVESTIMENTO CERÂMICO, PAREDE 32X46	CERBRAS	1500	METRO QUADRADO	33,00	49.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						127.308,00

LOTE 10 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 09 - VIDRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	VIDRO CANELADO 3MM (METRO)	POMAX	250	METRO	133,73	33.432,50
38	VIDRO SOB MEDIDA LISO INCOLOR 8MM 35X40CM	POMAX	250	PEÇA	79,53	19.882,50
VALOR TOTAL DO LOTE 07 (R\$)						53.315,00

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 83.927.574/0001-37, vencedora do Lote 09 no valor total de R\$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais).

LOTE 09 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 10 - VIDRO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	VIDRO CANELADO 3MM (METRO)	CRISTAL VIDRO MARABÁ	750	METRO	132,95	99.712,50
36	VIDRO SOB MEDIDA LISO INCOLOR 8MM 35X40CM	CRISTAL VIDRO MARABÁ	750	PEÇA	79,05	59.287,50
VALOR TOTAL DO LOTE 09 (R\$)						159.000,00

VALOR GLOBAL DE R\$ 1.498.273,20 (um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-los.

Fábio Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Obras
Portaria nº 012/2017-GP
Marabá – Pará